
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia 

 

PORTARIA Nº 0004 DE 05 DE JANEIRO DE 2016. 

 

 O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do processo 

nº 23278.013098/2015-51, resolve: 

 Art. 1º - NOMEAR a servidora JANAINA MARINHO WANDERLEY DA SILVA, SIAPE 

1669365, Coordenadora de imprensa do dgcom, FG-01, lotada na Reitoria, para substituir, 

cumulativamente, ANA CLAUDIA SA OLIVEIRA, SIAPE 1669774, Chefe do Departamento de 

Comunicação, CD-03, lotada na Reitoria, no período de 04/01/2016 a 23/01/2016, em virtude 

de Férias regulamentares. 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação 

 

CARLOS D ALEXANDRIA BRUNI 

Reitor em Exercício  

 


